
Mannschaftsmeisterschaft 2024/2025 - Bezirk Südwürttemberg

Bezirksliga "Donau / Oberschwaben" (29-32)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 TV Überlingen 12 12 0 0 24:0 86:10 176:37
2 TSV Ertingen 12 10 0 2 20:4 64:32 133:74
3 BV Riedlingen 12 7 0 5 14:10 57:39 123:89
4 TV Meßkirch 12 6 1 5 13:11 59:37 129:88
5 TSV Altshausen IV 12 4 1 7 9:15 38:58 92:120
6 TSV Laiz II 12 2 0 10 4:20 24:72 59:150
7 TV Meßkirch II 12 0 0 12 0:24 8:88 25:179

Spielleiter-Kontaktadresse
Krebs, Vincent, Masselturenstr.18, 72458 Albstadt, Mobil: +49 160
96655866, vincent.krebs@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 05.10.2024 15:00

15:00
15:00 88499-1

TSV Laiz II
TV Meßkirch
BV Riedlingen

TSV Altshausen IV
TV Meßkirch II
TSV Ertingen

3:5
8:0
3:5

Sa. 19.10.2024 15:00
15:00
15:00
18:30 v
19:00
19:00

TSV Laiz II
TSV Altshausen IV
TV Überlingen
TSV Altshausen IV
TSV Laiz II
TV Überlingen

BV Riedlingen
TSV Ertingen
TV Meßkirch
BV Riedlingen
TSV Ertingen
TV Meßkirch II

2:6
2:6
5:3
2:6
3:5

8:0 NA
Sa. 09.11.2024 15:00 88499-1

18:30 v (H)
BV Riedlingen
TSV Ertingen

TV Überlingen
TV Überlingen

2:6
2:6

Sa. 16.11.2024 15:00 v
15:00 v
17:00 v
17:00 v

TV Meßkirch
TV Meßkirch II
TV Meßkirch
TV Meßkirch II

TSV Laiz II
TSV Altshausen IV
TSV Altshausen IV
TSV Laiz II

8:0
1:7
7:1
3:5

Sa. 23.11.2024 15:00
15:00 88499-1
15:05 v (H)
17:30 v 88499-1
17:40 v (H)
19:00

TV Überlingen
BV Riedlingen
TSV Ertingen
BV Riedlingen
TSV Ertingen
TV Überlingen

TSV Laiz II
TV Meßkirch
TV Meßkirch II
TV Meßkirch II
TV Meßkirch
TSV Altshausen IV

8:0
5:3
8:0
8:0
5:3
7:1

Sa. 25.01.2025 15:00
15:00
15:05 v (H)

TSV Altshausen IV
TV Meßkirch II
TSV Ertingen

TSV Laiz II
TV Meßkirch
BV Riedlingen

5:3
0:8
5:3

Sa. 15.02.2025 15:00
15:00 88499-1
15:00 (H)
17:30 v 88499-1
18:00 v
18:05 v (H)

TV Meßkirch II
BV Riedlingen
TSV Ertingen
BV Riedlingen
TV Meßkirch
TSV Ertingen

TV Überlingen
TSV Altshausen IV
TSV Laiz II
TSV Laiz II
TV Überlingen
TSV Altshausen IV

0:8
6:2
8:0
8:0
1:7
7:1

Sa. 22.02.2025 15:00
15:00
15:00
17:30 v
19:00

TSV Laiz II
TSV Altshausen IV
TV Überlingen
TSV Altshausen IV
TSV Laiz II

TV Meßkirch II
TV Meßkirch
TSV Ertingen
TV Meßkirch II
TV Meßkirch

5:3
4:4
7:1
8:0
3:5

Di. 25.02.2025 20:00 v TV Überlingen BV Riedlingen 8:0

nu.Dokument 013, erstellt am 13.02.2026 23:26 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2024/2025 - Bezirk Südwürttemberg

Bezirksliga "Donau / Oberschwaben" (29-32)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 22.03.2025 15:00

15:00
15:00
17:00 v
17:00 v
19:00

TSV Altshausen IV
TV Meßkirch
TV Meßkirch II
TV Meßkirch
TV Meßkirch II
TSV Laiz II

TV Überlingen
TSV Ertingen
BV Riedlingen
BV Riedlingen
TSV Ertingen
TV Überlingen

0:8
3:5
0:8
6:2
1:7
0:8

Hallenverzeichnis

(H) Kultur und Sporthalle
Eisenbahnstraße 26, 88521 Ertingen

88499-1 Realschulhalle
Goethestr. 36, 88499 Riedlingen

nu.Dokument 013, erstellt am 13.02.2026 23:26 | Seite 2 von 2


