

# Mannschaftsmeisterschaft 2024/2025 - Bezirk Südwürttemberg

## Bezirksliga "Donau / Oberschwaben" (29-32)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	TV Überlingen	12	12	0	0	24:0	86:10	176:37
2	TSV Ertingen	12	10	0	2	20:4	64:32	133:74
3	BV Riedlingen	12	7	0	5	14:10	57:39	123:89
4	TV Meßkirch	12	6	1	5	13:11	59:37	129:88
5	TSV Altshausen IV	12	4	1	7	9:15	38:58	92:120
6	TSV Laiz II	12	2	0	10	4:20	24:72	59:150
7	TV Meßkirch II	12	0	0	12	0:24	8:88	25:179

### Spielleiter-Kontaktadresse

Krebs, Vincent, Masselturnenstr.18, 72458 Albstadt, Mobil: +49 160

96655866, vincent.krebs@t-online.de



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 05.10.2024 15:00 15:00 15:00 88499-1	TSV Laiz II TV Meßkirch BV Riedlingen	TSV Altshausen IV TV Meßkirch II TSV Ertingen	3:5 8:0 3:5
Sa. 19.10.2024 15:00 15:00 15:00 18:30 v 19:00 19:00	TSV Laiz II TSV Altshausen IV TV Überlingen TSV Altshausen IV TSV Laiz II TV Überlingen	BV Riedlingen TSV Ertingen TV Meßkirch BV Riedlingen TSV Ertingen TV Meßkirch II	2:6 2:6 5:3 2:6 3:5 8:0 NA
Sa. 09.11.2024 15:00 88499-1 18:30 v (H)	BV Riedlingen TSV Ertingen	TV Überlingen TV Überlingen	2:6 2:6
Sa. 16.11.2024 15:00 v 15:00 v 17:00 v 17:00 v	TV Meßkirch TV Meßkirch II TV Meßkirch TV Meßkirch II	TSV Laiz II TSV Altshausen IV TSV Altshausen IV TSV Laiz II	8:0 1:7 7:1 3:5
Sa. 23.11.2024 15:00 15:00 88499-1 15:05 v (H) 17:30 v 88499-1 17:40 v (H) 19:00	TV Überlingen BV Riedlingen TSV Ertingen BV Riedlingen TSV Ertingen TV Überlingen	TSV Laiz II TV Meßkirch TV Meßkirch II TV Meßkirch II TV Meßkirch TSV Altshausen IV	8:0 5:3 8:0 8:0 5:3 7:1
Sa. 25.01.2025 15:00 15:00 15:05 v (H)	TSV Altshausen IV TV Meßkirch II TSV Ertingen	TSV Laiz II TV Meßkirch BV Riedlingen	5:3 0:8 5:3
Sa. 15.02.2025 15:00 15:00 88499-1 15:00 (H) 17:30 v 88499-1 18:00 v 18:05 v (H)	TV Meßkirch II BV Riedlingen TSV Ertingen BV Riedlingen TV Meßkirch TSV Ertingen	TV Überlingen TSV Altshausen IV TSV Laiz II TSV Laiz II TV Überlingen TSV Altshausen IV	0:8 6:2 8:0 8:0 1:7 7:1
Sa. 22.02.2025 15:00 15:00 15:00 17:30 v 19:00	TSV Laiz II TSV Altshausen IV TV Überlingen TSV Altshausen IV TSV Laiz II	TV Meßkirch II TV Meßkirch TSV Ertingen TV Meßkirch II TV Meßkirch	5:3 4:4 7:1 8:0 3:5
Di. 25.02.2025 20:00 v	TV Überlingen	BV Riedlingen	8:0

# Mannschaftsmeisterschaft 2024/2025 - Bezirk Südwürttemberg

## Bezirksliga "Donau / Oberschwaben" (29-32)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 22.03.2025 15:00	TSV Altshausen IV	TV Überlingen	0:8
15:00	TV Meßkirch	TSV Ertingen	3:5
15:00	TV Meßkirch II	BV Riedlingen	0:8
17:00 v	TV Meßkirch	BV Riedlingen	6:2
17:00 v	TV Meßkirch II	TSV Ertingen	1:7
19:00	TSV Laiz II	TV Überlingen	0:8

### Hallenverzeichnis

- (H) Kultur und Sporthalle  
Eisenbahnstraße 26, 88521 Ertingen  
88499-1 Realschulhalle  
Goethestr. 36, 88499 Riedlingen